Critério de desempate: 

Em caso de empate na pontuação final, terá preferência a proposta com: 

Maior pontuação no quesito “1” 

Persistindo o empate, sorteio público. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a aquisição almejada o valor total de R$ 107.418,00 (cento e sete mil, quatrocentos e  dezoito 

reais), conforme proposta técnica, cotação obtida no mercado e conforme o valor final aprovado pelo 

Ministério da Cultura (MinC). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o 

disposto no Decreto Municipal n.º 039/2022, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização

[...]

Integrados do Espaço Cultural Casa Cassel, patrimônio histórico municipal localizado na Rua Portão, nº 655, 

Município de Estância Velha/RS, com área aproximada de 250 m². em atendimento as necessidades do 

Município de Estância Velha/RS. (Conforme termo de referência). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

O valor é de R$ 107.418,00 (cento e sete mil, quatrocentos e  dezoito reais), o pagamento será efetuado 

em até 30 (trinta) dias após a entrega, análise e aprovação de cada uma das quatro etapas previstas no 

Termo de Referência – Anexo I. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Da prestação de serviços  

A projeto deverá ser executada em regime de empreitada global, com responsabilidade técnica e fornecimento